[image: image2.png]

Общественный совет при главе администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

ПРОТОКОЛ
30 сентября 2019 года

№ 5
р.п.Воскресенское

заседания общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района
Присутствует 14 членов общественного совета, глава администрации района Горячев Н.В..
Повестка дня:
1.  Об организации работы с инвалидами, лицами с ограниченными возможностями здоровья, ветеранами боевых действий. Осуществление контроля над соблюдением прав и законных интересов инвалидов (вопросы о доступности жизненно-важных объектов).

Докладывает: член Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Елфимова Ольга Николаевна
2.  О сохранении архитектурного облика «Старого Воскресенского»

Докладывает: заместитель председателя Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Сучков Игорь Александрович
3.
Разное
По первому вопросу слушали:
Елфимову О.Н. – члена Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района.
Выступили:

Романова Т.М., Пшеничникова Н.А., Оржанцев И.Д., Крашенинников В.Л., Сучков И.А.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Елфимовой О.Н. – члена Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района.
2. Продолжить работу с инвалидами, лицами с ограниченными возможностями здоровья, ветеранами боевых действий и осуществление контроля над соблюдением прав и законных интересов инвалидов (вопросы о доступности жизненно-важных объектов).

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:

Сучкова И.А.- заместителя председателя Общественного совета при главе администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области
Выступили:

Романова Т.М., Родин П.А., Волкова А.Н., Ерышев Ф.П., Мартынова З.В., Кочеткова И.А., Елфимова О.Н.
После обсуждения и обмена мнениями принято РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию Сучкова И.А.
2. Сучкова И.А. подготовить список зданий, которые необходимо сохранить в неизменном виде.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественный совет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль над исполнением решения оставляю за собой.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:
Елфимову О.Н., Романову Т.М., Ерышева Ф.П., Кочеткову И.А., Горячева Н.В., Сучкова И.А., Оржанцева И.Д. , Краева В.А., Мухина В.Л.
Председатель                                                                                   Т.М.Романова
Секретарь

      А.В.Волкова

[image: image1]